
Contacto

Correo Electrónico secretaria@montemayor.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(14530) Montemayor España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3703/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2019
a las 10:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Montemayor
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3LAu3uM0LBAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministros de materiales y trabajos de maquinaria para movimientos de tierra y
demoliciones para la obra Renovación de acerados, calzada e infraestructuras de Avenida de Granada
(Tramo desde Calle Obispo a Calle Maestro don Fernando)

Valor estimado del contrato 60.915,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.708,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.915,73 EUR.

Clasificación CPV
43200000 - Maquinaria para el movimiento de tierras y la excavación, y sus partes.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.
44110000 - Materiales de construcción.
44113620 - Asfalto.
44114000 - Hormigón.
44115000 - Accesorios para la construcción.
44134000 - Curvas.
44140000 - Productos relacionados con materiales de construcción.
44162000 - Canalizaciones.
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Avenida Granada de Montemayor
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3LAu3uM0LBAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14c7abbc-1f2d-43df-b6c9-d99d80283544


Precio de la oferta más baja 3.872,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.872,78 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Maquinaria, movimiento de tierra y demolición

Presupuesto base de licitación
Importe 4.713,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.895,13 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Hormigones Santaella SL
NIF B56033269
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.872,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.686,06 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor precio
Fecha del Acuerdo 10/01/2019
Plazo de Formalización Del 22/01/2019 al 22/01/2019

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 11.072,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.705,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material cerámico, árido, granular, cemento, pavimentos y varios

Presupuesto base de licitación
Importe 15.761,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.026,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Almacenes de materiales Moreno SL
NIF B14670178
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.072,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.397,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor precio
Fecha del Acuerdo 10/01/2019
Plazo de Formalización Del 22/01/2019 al 22/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3



Precio de la oferta más baja 5.771,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.690,42 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Objeto del Contrato: Canalizaciones y arquetas

Presupuesto base de licitación
Importe 12.407,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.253,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PREHOSUR SL
NIF B14467914
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.771,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.983,97 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor precio
Fecha del Acuerdo 10/01/2019
Plazo de Formalización Del 22/01/2019 al 22/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Hormigón suministrado por central

Presupuesto base de licitación
Importe 8.125,15 EUR.



Precio de la oferta más baja 6.320 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.320 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Importe (sin impuestos) 6.715 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Hormigones PREBESUR SA
NIF A14030738
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.647,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 10/01/2019
Plazo de Formalización Del 22/01/2019 al 22/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Material asfáltico

Presupuesto base de licitación
Importe 29.403 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613



Precio de la oferta más baja 22.383 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.383 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JIMENEZ Y CARMONA SA
NIF A14022099
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.383 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.083,43 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor precio
Fecha del Acuerdo 10/01/2019
Plazo de Formalización Del 22/01/2019 al 22/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Pintura señalización vial horizontal

Presupuesto base de licitación
Importe 1.566,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.294,71 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Precio de la oferta más baja 1.277,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.277,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

MARIA DEL CARMEN DE LA HABA RODRIGUEZ
NIF 30798231n
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.277,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.545,94 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor precio
Fecha del Acuerdo 10/01/2019
Plazo de Formalización Del 22/01/2019 al 22/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Equipos de seguridad y cartelería

Presupuesto base de licitación
Importe 1.133,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 936,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio de la oferta más baja 660,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 873,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

RO&MA HOSTELERIA E INDUSTRIA SL
NIF B56053564
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 660,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 799,53 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor precio
Fecha del Acuerdo 10/01/2019
Plazo de Formalización Del 22/01/2019 al 22/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: material auxiliar

Presupuesto base de licitación
Importe 597,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 494 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España



Lugar

Ayuntamiento Montemayor

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 380,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 457,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Unamacor SL
NIF B14360440
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 380,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 460,42 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor precio
Fecha del Acuerdo 10/01/2019
Plazo de Formalización Del 22/01/2019 al 22/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/12/2018 a las 14:00
Observaciones: Suministro materiales y trabajos maquinaria para movimientos de tierras y demoliciones para la
obra Renovación de acerados, calzada e infraestructuras de Avenida de Granada

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(14530) Montemayor España

El día 06/12/2018 a las 12:00 horas
Apertura ofertas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eUy2ziFTdv4Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003570021 |  2019-020366 | vie, 11 ene 2019 10:45:30:607 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124860813605212361212735166380985523210 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eUy2ziFTdv4SugstABGr5A%3D%3D

